
２００３年度（平成１５年度・第３３期）収支予算書

財団法人 世界自然保護基金ジャパン

（WWFジャパン）



（単位：千円）
合計 一般会計 収益会計 内部取引消去額

Ⅰ収入の部

1 財産運用収入 計 16,701 16,701
(1)基本財産運用収入 14,710
(2)その他の財産運用収入 1,991

2 会費収入 計 187,535 187,535
(1)個人会費収入 121,800
(2)法人会費収入 65,735

3 寄付金収入 計 291,979 291,979
(1)個人寄付金 89,500
(2)法人寄付金 173,979
(3)募金 28,500

4 事業収入 計 285,516 285,516
(1)受託事業収入 20,097
(2)物品販売事業収入 211,419
(3)その他事業収入 54,000

5 補助金収入 55,768 55,768

6 雑収入 7,120 7,060 60

7 特定預金取崩収入 90,000 90,000

8 繰入金収入 0 30,000 △ 30,000

当期収入合計 (a) 934,619 679,043 285,576 △ 30,000
前期繰越収支差額 132,887 121,995 10,892 0
収入合計 (b) 1,067,506 801,038 296,468 △ 30,000

合計 一般会計 収益会計 内部取引消去額
Ⅱ支出の部

1 事業費 728,006 547,709 180,297
(1)本部拠出金 46,000
(2)自然保護事業費 365,016
(3) ｻﾎﾟｰﾀｰ管理・開拓事業費 127,455
(4)ウェブ・情報管理事業費 9,238
(5)物品販売等事業費 161,200
(6)受託事業費 19,097

2 管理費 206,795 156,957 49,838

3 一般会計繰入支出 0 30,000 △ 30,000

4 固定資産支出 2,000 2,000

5 特定預金支出 51,000 51,000

6 予備費 20,000 20,000

7 法人税、住民税及び事業税 9,000 9,000

当期支出　合計 (c ) 1,016,801 777,666 269,135 △ 30,000
当期収支差額 (a) -(c ) △ 82,182 △ 98,623 16,441 0
次期繰越金(d) = (b) -(c ) 50,705 23,372 27,333 0

科　　　　　　　　目

２　０　０　３　年　度　予　算　総　括　表
(2003年4月１日　～　2004年3月31日）

科　　　　　　　　目



一般会計一般会計一般会計一般会計
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅰ収入の部

1 財産運用収入 16,701 17,340 △ 639
(1)基本財産運用収入 14,710 14,320 390
(2)その他の財産運用収入 1,991 3,020 △ 1,029

2 会費収入 187,535 198,000 △ 10,465
(1)個人会費収入 121,800 130,000 △ 8,200
(2)法人会費収入 65,735 68,000 △ 2,265

3 寄付金収入 291,979 270,200 21,779
(1)個人寄付金 89,500 94,050 △ 4,550
(2)法人寄付金 173,979 144,150 29,829
(3)募金 28,500 32,000 △ 3,500

4 補助金収入 55,768 31,780 23,988

5 雑収入 7,060 7,105 △ 45

6 特定預金取崩収入 90,000 83,000 7,000

7 繰入金収入 30,000 20,000 10,000

当期収入合計 (a) 679,043 627,425 51,618
前期繰越収支差額 121,995 120,110 1,885
収入合計 (b) 801,038 747,535 53,503

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅱ支出の部

1 事業費 547,709 494,959 52,750
(1)本部拠出金 46,000 41,000 5,000
(2)自然保護事業費 365,016 311,308 53,708

プロジェクト費 185,693 171,673 14,020
共通諸経費 26,000 2,197 23,803
事業人件費 153,323 137,438 15,885

(3) ｻﾎﾟｰﾀｰ管理・開拓事業費 127,455 138,611 △ 11,156
プロジェクト費 57,737 75,464 △ 17,727
共通諸経費 14,000 1,040 12,960
事業人件費 55,718 62,107 △ 6,389

(4)ウェブ・情報管理事業費 9,238 4,040 5,198
2 管理費 156,957 104,459 52,498

共通諸経費 90,828 49,902 40,926
管理人件費 66,129 54,557 11,572

3 固定資産支出 2,000 2,000 0

4 特定預金支出 51,000 6,000 45,000

5 予備費 20,000 20,000 0

当期支出　合計 (c ) 777,666 627,418 150,248
当期収支差額 (a) -(c ) △ 98,623 7 △ 98,630
次期繰越金(d) = (b) -(c ) 23,372 120,117 △ 96,745

２　０　０　３　年　度　予　算　内　訳　表
(2003年4月１日　～　2004年3月31日）

科　　　　　　　　目

科　　　　　　　　目



収益会計収益会計収益会計収益会計
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅰ収入の部

1 事業収入 285,516 265,770 19,746
(1)受託事業収入 20,097 23,750 △ 3,653
(2)物品販売等事業収入 211,419 206,020 5,399
(3)その他事業収入 54,000 36,000 18,000

2 雑収入 60 100 △ 40

当期収入合計 (a) 285,576 265,870 19,706
前期繰越収支差額 10,892 4,842 6,050
収入合計 (b) 296,468 270,712 25,756

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅱ支出の部

1 事業費 180,297 181,650 △ 1,353
(1)物品販売等事業費 161,200 157,900 3,300
(2)受託事業費 19,097 23,750 △ 4,653

2 管理費 49,838 54285 △ 4,447

3 一般会計繰入支出 30,000 20,000 10,000

4 法人税、住民税及び事業税 9,000 9,000 0

当期支出　合計 (c ) 269,135 264,935 4,200
当期収支差額 (a) -(c ) 16,441 935 15,506
次期繰越金(d) = (b) -(c ) 27,333 5,777 21,556

２　０　０　３　年　度　予　算　内　訳　表
(2003年4月１日　～　2004年3月31日）

科　　　　　　　　目

科　　　　　　　　目


